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No. 4 C.7 timus 1800. Halvanden Rigsdaler. Jeg underskrevne Peder Jensen boende udi Hald  
Tostrup Bÿe, Øls Sogn, under Hindsted Herred, Aalborg Amt, giör hermed vitterligt at ha- 
ve skiödet og bortsolgt, ligesom ieg herved skiöder og bortsælger til min søn Jens Pedersen ibm; 
den mig tilhørende og iboende Eiendoms Gaard, bestaaende af Harkorn 2 tdr. 2skp.  paa 
følgende Vilkaar. 1. Skal min Søn Jens Pedersen nyde ermeldte min tilhørende Eiendoms 
Gaard, bestaaende af Hartkort, som fornævnt med alle dens paastaaende Bÿgninger, Her- 
ligheder og Rettigheder i alle navnlige Maader, tillige med alt Ind- og Udbesætning være 
sig Kieddel, Kar, Kiøkken- og Brøgger- Redskaber. Vogne, Ploug, Harver, Bester, Fæe og Faar  
Creature, intet i nogen Maade undtagen, da han derfor har fornøielig og tilfulde betalt 
mig den accorderede Kiobesumma = 250 Rd, Siger To Hundrede og Halvtredsindstyve Rigsdaler. 
Saaledes at han haver været ved mig som Auls Karl til visse udi 16 aar, uden Penge – løn,  
og dermed aftient mig samme Summa ei meere.  2. Skal fornævnte min søn Jens Pedersen skaf- 
fe mig og min Hustru vor fornödne Ophold og Pleie, som vi nu? er, saa længe vi lever, men skul- 
le som Gud forbyde, vi overlever ham, skal han før sin Død have foranstaltet os 5 Bindin- 
ger huus paa et beqvemt Sted i Gaarden, til Beboelse, som af hans arvinger holdes ved-  
lige, og i saa Fald skaffes og aarlig til vor Ophold af Gaarden:= 3 Tønder Rug og 3 Tønder 
Bÿg hver Mortensdag, alt forsvarlig, saa længe vi begge, ieg og min Hustrue lever, men 
naar den Eene döer, da kuns det halve. 3. At aarlig græsse og fodre os en Koe  og 4 Faar 
Hvilke tilligemed Gaardens øvrige Creature holdes i samme Stand vedlige, saa og bringe 
os hiemføre vort fornødne Ildingsbrændsel, alt uden nogen Bekostning for os at ieg 
saaledes haver solgt og afhændet fra mig og mine andre Arvinger, bemeldte min tilhørende 
Eiendoms Gaard og øvrige forberørte til oftnævnte min Søn Jens Pedersen, og hans sande 
Arvinger, med al den Rettighed og Herlighed ieg samme lovlig eiet og havt haver, eller mig 
derpaa meddelte Skiøde af 26 junii 1794 hvilket ham herved extraderet til ydermeere vedbørlig. 
  
Hiemmel. – Dette bliver ei allene med mit iget Navns Underskrivt  
og Forsegling bekræftet, men ieg haver endog til destomeere Stadfæstelse formaaet tvende  
Mænd med mig til Vitterlighed at underskrive og forsegle. Hal – Tostrup den 29 Maii  
1800. Peter Jensen (L. S.). Til Vitterlighed og efter Begiering, og overværende underskri- 
ver og forsegler.– Jens Jensen (L. S) Peder Pedersen (L. S.) – At ingen Contract eller skrivtlige Conditio- 
ner dette Kiøb betreffende mellem os eller anden paa vores Vegne har været oprettet, til 
staaes med vores Navnes Underskrivt, Saaledes som vi samme i Tilfælde med Eed vil bekræfte  
Datum ut supra Peder Jensen ( L. S.) Jens Pedersen (L. S.)  
- Fremlagt og læst inden Hellum Hindsted Herreder  
Ret den 10. Junii 1800. – Testes C. Nielsen og protocolleret af Sv. Theil. 
 


